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Zakupy z dostawą bardziej ekologiczne niż
jechanie do sklepu

Robienie codziennych sprawunków w internecie jest nie tylko wygodniejsze niż jechanie do
sklepu, ale także bardziej ekologiczne - przekonują amerykańscy naukowcy na łamach
"Journal of the Transportation Research Forum".
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Inżynierowie z  Univers i ty  of
Washington obliczyli, że korzystanie z usługi dostarczania artykułów spożywczych do domu może co
najmniej o połowę zmniejszyć emisję dwutlenku węgla w porównaniu z samodzielnymi wyprawami
do sklepu. Największe oszczędności dotyczą ciężarówek szczelnie wypełnionych towarami
obsługującymi klientów zamieszkujących w jednej okolicy.
 
"Często uważa się, że działania na rzecz środowiska wiążą się z niewygodą, ale w tym przypadku tak
nie jest - powiedziała prof. inżynierii środowiska Anne Goodchild z University of Washington. -
Z punktu widzenia ekologii dostarczanie artykułów spożywczych może znacząco zmniejszyć emisje".
 
Konsumenci mają coraz więcej możliwości robienia zakupów spożywczych z domu, także w polskich
miastach.
 
Goodchild i doktorantka Erica Wygonik skupiły się na systemie dostarczania żywności w obrębie
Seattle. Wykazały, że obsługujące go ciężarówki produkowały od 20 do 75 proc. mniej dwutlenku
węgla niż odpowiadające im prywatne samochody, którymi jeżdżono do sklepu i z powrotem.
 
Oznacza to także oszczędności dla firm, które produkują 80-90 proc. mniej CO2, jeśli poruszają się
po utartych trasach, obsługując szereg klientów, zamiast np. pojedyncze gospodarstwa domowe
w określonych godzinach. W tym przypadku kluczowa jest oszczędność paliwa. "Oszczędzanie paliwa
wiąże się z oszczędzaniem pieniędzy i redukcją emisji" - podkreśliła Wygonik.
 
Redukcje emisji dwutlenku węgla dotyczyły zarówno gęsto zaludnionych obszarów w mieście, jak
i terenów podmiejskich. "Panuje przekonanie, że usługi dostarczania artykułów spożywczych mają
sens tylko na terenach zurbanizowanych, ale wykazują też potencjał na terenach wiejskich" - uważa
badaczka.
 
W przyszłości badaczki zamierzają przeanalizować, jak wpływa na środowisko łączenie zakupów
z dojazdami do pracy.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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